[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2023 года № 433
г. Калининск
О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской

области от 29.06.2022 года № 807
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Саратовской области от 23 февраля 2023 года № 9/1-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, образуемых на территории Саратовской области», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Калининского муниципального района в целях уточнения границ избирательных участков, участков референдума, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района от 29 июня 2022 года № 807 «Об образовании избирательных участков (участков референдума)» (с изменениями от 01 марта 2023 года № 272) следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Направить копии настоящего постановления в избирательную комиссию Саратовской области и территориальную избирательную комиссии Калининского муниципального района.

3. Начальнику управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Тарановой Н.Г. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

4. Директору - главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» общественно - политической газеты «Народная трибуна».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Солодовникову О.В.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Пескова Ю.П.
Приложение

к постановлению

администрации МР

от 31.03.2023 года №433
Список

избирательных участков (участков референдума), мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования

на территории Калининского муниципального района для организации голосования и подсчета голосов избирателей

Избирательный участок № 894

Центр: г. Калининск, здание ГАПОУ СО «Калининский техникум агробизнеса»

ул. Первомайская, 19

Телефон: 3-03-13

Границы: г. Калининск, улицы Новая, Заречная, Родниковая, Юбилейная, Заводская с № 27-55 и с № 30 по № 64, 1-й микрорайон, 2-й микрорайон, Мельничный переулок с № 35 по № 91 и с № 34 по № 92.

Избирательный участок № 895

Центр: г. Калининск, здание ГАПОУ СО «Калининский техникум агробизнеса»

ул. Первомайская, 19

Телефон: 3-16-21

Границы: г. Калининск, улицы им. Бардина, Революционная, Челюскинцев, им. Репина, Территория элеватора, Первомайская с № 1 по № 39 и с № 18 по № 100, им. Лермонтова, Ленинский переулок с № 16 по № 30, Мельничный переулок с № 1 по № 33 и с № 2 по № 32, Коммунистический переулок с № 15 по № 23 и с № 20 по № 30.

Избирательный участок № 896

Центр: г. Калининск, здание МБОУ «СОШ № 2 имени С.И. Подгайнова г. Калининска Саратовской области»

ул. Ленина, 357/1

Телефон: 3-11-58

Границы: г. Калининск, улицы им. Белинского, Комсомольская, им. Гагарина, Вишневая, им. Маяковского, им. Энгельса, им. Карла Маркса, Мира, Коммунистическая с № 223 по № 309 и с № 320 по № 420, им. Ленина с № 327 по № 417 и с № 328 по № 482, Коммунистический переулок с № 1 по № 13 и с № 2 по № 18, Ленинский переулок с № 1 по № 19 и с № 2 по № 14, 3-й Коммунистический переулок, Мирный переулок.

Избирательный участок № 897
Центр: г. Калининск, здание МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина г. Калининска Саратовской области»
ул. Б. Хмельницкого, 32

Телефон: 3-43-51

Границы: г. Калининск, улицы Вокзальная, им. Чиркина с № 61 по № 87 и с № 136 по № 190, Перспективная, 70 лет Октября, Строителей, им. Ленина с № 147 по № 325 и с № 200 по № 326, Б. Хмельницкого с № 41 по № 47 и с № 36 по № 44, Железнодорожный переулок, Садовый переулок.

Избирательный участок № 898

Центр: г. Калининск, здание МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина г. Калининска Саратовской области»

ул. Б. Хмельницкого, 32

Телефон: 3-13-30

Границы: г. Калининск, улицы Коммунистическая с № 49 по № 221 и с № 120 по № 318, им. Комарова, им. Свердлова, им. Есенина, им. Б. Хмельницкого с № 1 по № 39 и с № 2 по № 34, им. Чапаева с № 159 по № 203 и с № 128 по № 202, им. Ленина с № 146 по 192 (четные номера), 1-й Коммунистический переулок, 2-й Коммунистический переулок, Школьный переулок с № 10 по № 18.

Избирательный участок № 899

Центр: г. Калининск, здание МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина г. Калининска Саратовской области»

ул. Б. Хмельницкого, 32

Телефон: 3-36-37

Границы: улицы им. Некрасова, Советская № 42, 44, им. Чиркина с № 1 по № 57 и с № 2 по № 134, Первомайская с № 4 по № 16, Заводская с № 1 по № 24, Ж/Д Вокзал.

Избирательный участок № 900

Центр: г. Калининск, здание МБУК «Центр творчества и досуга» муниципального образования город Калининск

ул. Советская, 30/1

Телефон: 3-42-64

Границы: г. Калининск, улицы им. Шевченко, Пролетарская, 40 лет Октября, Советская № 29, № 31, № 33, № 48, № 50, им. Ленина №117А.

Избирательный участок № 901

Центр: г. Калининск, здание МБДОУ «Детский сад № 7 г. Калининска Саратовской области»

ул. 50 лет Октября, 28

Телефон: 3-15-32

Границы: г. Калининск, улицы им. М. Горького, им. Мичурина, им. Пугачева, Рабочая, 50 лет Октября, Энергетиков, Советская №№ 33/1, 33/2, 33/3, 33/6, 33/7, с № 35 по № 59 и с № 58 по № 64, микрорайон Южные линии.

Избирательный участок № 902

Центр: г. Калининск, здание ГБУ СО ОК ДЮСАШ «РиФ»

ул. Чехова, 58

Телефон: 3-24-10

Границы: г. Калининск, улицы им. Фрунзе, им. Кирова, им. Чехова, им. Котовского, им. Суворова, им. Чернышевского, Дорожная, Дорожный заезд, Октябрьская № 5 по № 79 и с № 2 по № 80, Кировский заезд.

Избирательный участок № 903

Центр: г. Калининск, здание МБУК «Калининская межпоселенческая центральная библиотека»

ул. Коллективная, 96

Телефон: 3-14-26

Границы: г. Калининск, улицы Советская №5, Коммунистическая с № 1 по № 47 и с № 2 по № 118, Школьный переулок с № 1 по № 11 и с № 2 по № 8, Набережная, им. Терешковой, Коллективная, Шумная, Чапаева с № 41 по № 115 и с № 26 по № 106, Октябрьская с № 81 по № 111 и с № 82 по № 112, 2-й Чапаевский переулок с № 1 по № 7 и с № 2 по № 12.

Избирательный участок № 904

Центр: г. Калининск, здание МБУК МО город Калининск «Кинотеатр «Победа»»

ул. Советская д. 1

Телефон: 3-10-22

Границы: г. Калининск, улицы Пионерская, им. Гоголя, Кооперативная, 30 лет ВЛКСМ с № 1 по № 73 и с № 2 по № 128, Садовая, им. Калинина, пос. Винница.

Избирательный участок № 905

Центр: г. Калининск, здание МБОУ «СОШ № 2 имени С.И. Подгайнова г. Калининска Саратовской области»

ул. Советская, 9

Телефон: 3-14-46

Границы: г. Калининск, улицы Советская с № 11 по № 25 и № 22, им. Чапаева с № 1 по № 39 и с № 2 по № 24, им. Ленина с № 1 по № 49 и с № 2 по № 70, Октябрьский переулок, Октябрьский проезд, Поликлинический переулок, 1-й Чапаевский переулок, Чапаевский проезд, жилые дома территории ЦРБ.

Избирательный участок № 906

Центр: г. Калининск, здание МБОУ «СОШ № 2 имени С.И. Подгайнова г. Калининска Саратовской области»

ул. Советская, 9

Телефон: 3-15-55

Границы: г. Калининск, улицы Советская № 20 и с № 26 по № 38, им. Ленина с № 74 по № 130 и с № 51 по № 115, 2-й Чапаевский переулок с № 9 по № 17 и с № 14 по № 34, 2-й Чапаевский проезд.

Избирательный участок № 907

Центр: г. Калининск, здание МБУК «Центр творчества и досуга» муниципального образования город Калининск

ул. Советская, 30/1

Телефон: 3-17-17

Границы: г. Калининск, улицы Коммунальная, им. Ленина с № 117 по № 137 и с № 134 по № 144 (кроме №117»А»), им. Чапаева с № 117 по № 157 и с № 108 по № 126, Коллективный проезд, 1-й Коллективный проезд, Школьный переулок с № 13 по № 41 и с № 20 по № 40.

Избирательный участок № 908

Центр: г. Калининск, здание МКУ «Калининсктепло»

ул. 30 лет ВЛКСМ, 47

Телефон: 3-02-54

Границы: г. Калининск, улицы Нагорная, Курортная, Молодежная, им. Степана Разина, им. Пушкина, 30 лет ВЛКСМ с № 130 по № 158, Промысловая, Пушкинский проезд, Добролюбовский заезд.

Избирательный участок № 909

Центр: село Широкий Уступ, здание МБОУ «СОШ с. Широкий Уступ Калининского района Саратовской области»

ул. Рабочая, 27

Телефон: 4-62-21

Границы: села Широкий Уступ, Старая Ивановка, пос. Кочетов.

Избирательный участок № 910

Центр: село Анастасьино, здание МБОУ «СОШ с. Анастасьино Калининского района Саратовской области»

ул. Центральная, 2

Телефон: 4-65-29

Границы: село Анастасьино, пос. Софьинка.

Избирательный участок № 911

Центр: село Новая Ивановка, здание МБОУ «СОШ с. Новая Ивановка Калининского района Саратовской области»

ул. Советская д. 1 А

Телефон: 4-43-17

Границы: село Новая Ивановка.

Избирательный участок № 912

Центр: пос. Дубравный, здание МБУК «Калининский районный Дворец культуры»

ул. Школьная, 5

Телефон: 3-00-77

Границы: пос. Дубравный.

Избирательный участок № 913

Центр: с. Новая Ивановка, здание МБОУ «СОШ с. Новая Ивановка Калининского района Саратовской области»

ул. Советская д.1 А

Телефон: 8-937-247-32-94

Границы: село Салтыково, д. Варварина Гайка.

Избирательный участок № 914

Центр: село Первомайское, здание МБУК «Калининский районный Дворец культуры»

ул. Октябрьская, 1 «Б»

Телефон: 8-927-101-01-64

Границы: село Первомайское.

Избирательный участок № 915

Центр: село Малая Екатериновка, здание МБОУ «СОШ с. Малая Екатериновка Калининского района Саратовской области»

ул. Школьный тупик, 63

Телефон: 4-46-47

Границы: село М. Екатериновка, с. Федоровка, х. Круглый

Избирательный участок № 916

Центр: село Большая Ольшанка, здание администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

ул. Подъездная, 12

Телефон: 4-15-36

Границы: село Большая Ольшанка.

Избирательный участок № 917

Центр: село Симоновка, здание администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

ул. Советская, 33

Телефон: 4-75-37

Границы: село Симоновка, деревни Кологреевка, Алексеевка.

Избирательный участок № 918

Центр: село Монастырское, здание администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

ул. Кооперативная, 3

Телефон: 4-85-30

Границы: село Монастырское, деревня Панцыровка.

Избирательный участок № 919

Центр: село Таловка, здание МБОУ «СОШ с. Таловка Калининского района Саратовской области»

ул. Школьный переулок, 7

Телефон: 4-41-16

Границы: село Таловка, деревня Шумаковка.

Избирательный участок № 920

Центр: село Михайловка, здание МБОУ «CОШ с. Таловка Калининского района Саратовской области»

ул. Центральная, 72

Телефон: 4-67-89

Границы: село Михайловка, деревни Большие Турки, Николаевка,  хутор Березовый.

Избирательный участок № 921

Центр: село Орловка, здание МБОУ «СОШ с. Таловка Калининского района Саратовской области»

ул. Мира, 55

Телефон: 8-987-832-45-31

Границы: село Орловка, деревня Николаевка.

Избирательный участок № 922

Центр: село Свердлово, здание МБОУ «СОШ с. Свердлово Калининского района Саратовской области»

ул. Верхняя, 22,

Телефон: 4-73-13

Границы: село Свердлово, деревни Владыкино, Новоалександровка.

Избирательный участок № 923

Центр: село Шклово, здание МБОУ «ООШ с. Шклово Калининского района Саратовской области»

ул. Центральная, 81 «А»

Телефон: 4-87-66

Границы: село Шклово.

Избирательный участок № 924

Центр: село Красноармейское, здание МБОУ «ООШ с.Красноармейское Калининского района Саратовской области»

ул. Центральная, 9

Телефон: 4-27-88

Границы: село Красноармейское, деревня Кленовые Вершины.

Избирательный участок № 925

Центр: село Колокольцовка, здание МБОУ «СОШ с. Колокольцовка Калининского района Саратовской области»

ул. Ленина, 57 «б»

Телефон: 4-81-51

Границы: село Колокольцовка.

Избирательный участок № 926

Центр: село Озерки, здание МБОУ «СОШ с. Озерки Калининского района Саратовской области»

ул. Придорожная, 13

Телефон: 4-95-68

Границы: село Озерки, село Лебедка, поселок Васильевский, поселок Песчаный, поселок Согласный.

Избирательный участок № 927

Центр: село Нижегороды, здание МБОУ «СОШ с.Нижегороды Калининского района Саратовской области»

ул. Петрозавадовка, 42

Телефон: 4-14-40

Границы: село Нижегороды.

Избирательный участок № 928

Центр: село Казачка, здание МБОУ «СОШ с. Казачка Калининского района Саратовской области»

ул. Молодежная, 2/1

Телефон: 4-30-05

Границы: село Казачка, деревня Чихачевка.

Избирательный участок № 929

Центр: поселок Степное, здание МБОУ «СОШ п.Степное Калининского района Саратовской области»

ул. Советская, 39

Телефон: 4-72-14

Границы: поселки Степное, Каменный, Роднички.

Избирательный участок № 930

Центр: село Сергиевка, здание МБОУ «СОШ с. Сергиевка Калининского района Саратовской области»

ул. Школьная, 7

Телефон: 4-53-20

Границы: село Сергиевка, деревня Новотепловка.

Избирательный участок № 931

Центр: село Новые Выселки, здание МБОУ «СОШ с. Новые Выселки Калининского района Саратовской области»

ул. Кооперативная,2

Телефон: 4-36-51

Границы: село Новые Выселки.

Избирательный участок № 932

Центр: село 3-я Александровка, здание МБОУ «СОШ с.Александровка 3-я Калининского района Саратовской области»

ул. Пушкина, 8 «а»

Телефон: 4-92-60

Границы: села 3-я Александровка, Яснополянское, Белые Ключи, деревня Шубинка, поселки Совино, Крутец, Алексеевский.

Избирательный участок № 933

Центр: село Ахтуба, здание МБОУ «СОШ с. Ахтуба Калининского района Саратовской области»

ул. Центральная, 158

Телефон: 4-23-47

Границы: село Ахтуба, деревни Сушкино, Шалинка, поселок Ким.

Избирательный участок № 934

Центр: село Славновка, здание МБОУ «СОШ с.Славновка Калининского района Саратовской области»

ул. Кирова, 40

Телефон: 4-57-22

Границы: села Славновка, Богатовка, Радушинка.
______________________[image: image2.wmf]i

сот

Q

[image: image3.wmf]i

стс

P

[image: image4.wmf]i

лвс

P

[image: image5.wmf]i

сбп

P

[image: image6.wmf]j

ус

P

[image: image7.wmf]i

двт

Q

[image: image8.emf]Р

iсаду

[image: image9.emf]Р

iсвн

[image: image10.emf]k

iгс